
 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

Vyřizuje: Eliška Erbenová            Dne: 01. 09. 2017, v Hradci Králové 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k veřejné zakázce  

na dodávky dělené na 5 částí s názvem: 

 

„Pořízení ultrazvukových přístrojů” 

Vážení, 

níže Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v zastoupení zadavatele 

Oblastní nemocnice Náchod a.s., poskytujeme vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k výše uvedené 

veřejné zakázce na dodávky zahájené v otevřeném nadlimitním řízení děleném na 5 částí, a to na základě 

žádosti jednoho z uchazečů o veřejnou zakázku.  

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 je platné pro všechny části veřejné zakázky.  

 

1) Dotaz uchazeče: 

„Dobrý den, 

jako účastník o nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou dle § 56  a násl. ve smyslu § 131 až 137 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále také „ZZVZ“) jako otevřené zadávací řízení 

s názvem: „Pořízení ultrazvukových přístrojů“, zadavatel: Oblastní nemocnice Náchod a.s., se sídlem: 

Purkyňova 446, 547 01 Náchod, IČ: 260 00 202, Vás tímto řádně a ve lhůtě  žádáme o vysvětlení zadávací 

dokumentace v souladu s § 98 ZZVZ. 

1) Zadavatel požaduje v článku 8.3 Zadávací dokumentace – Technická kvalifikace pro Část 4 Veřejné 

zakázky: Pořízení ultrazvukových přístrojů  - 1 přístroj pro interní oddělení, pracoviště Náchod, 3 přístroje 

pro radiodiagnostické oddělení, pracoviště Náchod a 1 přístroj pro radiodiagnostické oddělení, pracoviště 

Broumov v rámci prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložit „seznam 

významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky, který obsahuje minimálně 2 (dvě) významné 

dodávky nových ultrazvukových přístrojů, včetně jejich instalace a zprovoznění, v celkovém minimálním 

objemu 10.584.000,- Kč bez DPH“ 

Dotaz: 

Rozumí účastník výše uvedenému požadavku zadavatele správně tak, že zadavatel požaduje předložit min. 2 

významné dodávky nových ultrazvukových přístrojů o celkovém minimálním objemu 10.584.000,- Kč bez DPH 



 

 
Centrum evropského projektování a.s. 

Švendova 1282, 500 03 Hradec Králové (Evropský dům) 

s tím, že účastník může předložit např. i 5 (pět) těchto významných dodávek, jež v celkovém součtu budou 

činit požadovaný finanční objem? 

Pakliže by zadavatel požadoval splnit minimální finanční objem 10.584.000,- Kč bez DPH pouze 2 (dvěma) 

významnými zakázkami, je účastník zcela přesvědčen, že požadavek by byl stanoven v rozporu se zásadou 

diskriminace, neboť by značně omezil počet možných potencionálních uchazečů, ba dokonce by se zakázky 

na tuto část nemohl nikdo z potenciálních dodavatelů účastnit. Běžná praxe je, že se soutěží ultrazvukové 

přístroje po 1-2 ks a tudíž není možné požadovaný finanční limit splnit. 

Žádáme tímto zadavatele o vyjádření, jak má účastník správně rozumět požadavku zadavatele na prokázání 

splnění technické kvalifikace, příp. o jeho přehodnocení. 

Předem děkujeme za zodpovězení našeho dotazu.“ 

 

2) Odpověď zadavatele: 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace byla zástupci zadavatele doručena emailem dne 31.08.2017, tedy 

řádně a včas ve lhůtě dle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Zadavatel v ustanovení odstavce 8.3. Zadávací dokumentace požaduje předložit v každé části veřejné 

zakázky vždy minimálně 2 (dvě) významné dodávky nových ultrazvukových přístrojů, včetně jejich instalace 

a zprovoznění, ve různém finančním objemu pro každou část veřejné zakázky. Zadávací podmínky 

neobsahují ustanovení, které by stanovilo horní hranici pro maximální možný počet předložených 

významných dodávek.  

Výkladem shora uvedeného lze dovodit, účastníci budou prokazovat splnění technické kvalifikace dle tohoto 

odstavce 8.3. vždy minimálně 2 (dvěma) významnými dodávkami, bez omezení jejich horního počtu tak, aby 

byl splněn požadovaný minimální finanční objem pro příslušnou část veřejné zakázky, do které účastník 

podává nabídku. 

 

3) Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace nebude zadavatel prodlužovat lhůtu pro  

podání nabídek.  

 

___________________ 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

za: Centrum evropského projektování a.s., Eliška Erbenová 


		2017-09-01T00:09:35+0200
	JUDr. Eliška Erbenová




